
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 263 del 30/12/2022 (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 593 del 30/12/2022 (Reg. Gen.) 
 

 
 

 OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura gas metano presso il Polo Scolastico sito in via G. 

Cassiani. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2022 del 04/04/2022, con il quale venivano attribuiti al 

sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, le competenze e le 

responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e 

s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

Premesso che, per la fornitura di gas metano indispensabile al riscaldamento dei locali del Polo 

Scolastico di via Cassiani (PDR 00882611443702), è stato stipulato regolare contratto con la Società 

ENEL ENERGIA SpA (partita IVA 06655971007), con sede in Roma al Viale Regina Margherita n. 

125, società che procede periodicamente all’emissione di bollette di consumo; 

Considerato che, per garantire la prosecuzione del servizio di riscaldamento presso i locali del 

Polo Scolastico di via Cassiani, è necessario provvedere all’impegno di spesa a favore della società 

ENEL ENERGIA SpA; 

Dato atto che trattasi di spese obbligatoriamente assunte e, pertanto, impegnate 

automaticamente nei limiti della disponibilità degli stanziamenti iscritti in bilancio; 

Accertato che il servizio è stato reso nei termini contrattuali; 

Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva di € 3.498,39 (comprensiva di IVA al 

22%), sul Cap.1043.66 del corrente esercizio finanziario 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisito il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. Di impegnare la somma di complessivi €. 3.498,39 (IVA 22% inclusa) sul Cap. n. 1043.66 del 

corrente esercizio finanziario, per il saldo delle fatture riportate in premessa; 

2. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 

267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 



147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

Settore; 

4. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 111 

del 9/11/2022, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano 

incidere sul presente provvedimento; 

5. Di dare atto che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta mediante 

acquisizione del DURC on line; 

6. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’ing. Raffaele Cosenza; 

7. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on-line 

dell’Ente e sul sito web “Amministrazione Trasparente” e diverrà esecutivo dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Raffaele Cosenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Data 30/12/2022                    F.to D.ssa Maria Teresa Laino 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi 

dal 07/03/2023 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. Raffaele Cosenza 

 

 


